विश्वास साझा गर्नुहोस्

आज धेरै मानिसहरूलाई परमेश्वर खोज्नु पर्ने कुनै आवश्यकता छैन। तपाईले केही गलत काम गरेको जस्तो महसुस गर्नुहुन्न, पाप गर्न दिनुहोस्। तिनीहरू दोषी र ईश्वरको अवधारणा जान्दैनन्। तिनीहरू कुनै पनि सरकार वा सत्यको अवधारणामा विश्वास गर्दैनन् जुन प्रायः अन्य मानिसहरूलाई दमन गर्न प्रयोग गरिएको छ। कसरी येशूको शुभ समाचारलाई यी शब्दहरूले अर्थपूर्ण बनाउँदछन्? यस लेखले सुसमाचारको व्याख्या मानव सम्बन्धहरूमा केन्द्रित गर्दै गर्दछ - जसलाई मानिसहरूले अझै महत्त्व दिन्छन्।

टुक्रिएको सम्बन्धहरू सुधार गर्नुहोस् र निको पार्नुहोस्

पश्चिमी समाजले सामना गरिरहेका सबैभन्दा ठूला समस्याहरु टुक्रिएको सम्बन्ध हो: मित्रता जो दुश्मनीमा परिणत भएको छ, वाचा नभएको छ र निराशमा परिणत भएको आशा। हामी मध्ये धेरैले बच्चाहरु वा वयस्कको रूपमा सम्बन्ध विच्छेद देखेका छौं। असुरक्षित संसारको कारण हामीले दुखाइ र अशान्ति अनुभव गरेका छौं। हामीले सिक्यौं कि अख्तियारमा भएका व्यक्तिहरूमा भरोसा गर्न सकिदैन र त्यो व्यक्ति अन्ततः आफ्नै रुचि अनुरूप कार्य गर्दछ। हामी मध्ये धेरैले अनौंठो संसारमा हराएको महसुस गर्दछौं। हामीलाई थाहा छैन हामी कहाँबाट आएका हौं, हामी अहिले कहाँ छौं र हामी कहाँ जाँदैछौं वा हामी को हौं। हामी जीवनको चुनौतीहरूको माध्यमबाट नेभिगेट गर्न सक्दो प्रयास गर्छौं, आध्यात्मिक माइन्फिल्डहरू मार्फत चलाउँछौं, हुनसक्छ हामीमा भएको पीडा नदेखाउने कोसिस पनि गर्दछौं र यो पनि लायक छ कि छैन भन्ने पनि थाहा छैन।
हामी असीमित एक्लो महसुस गर्छौं किनकि हामीले आफ्नो ख्याल आफै राख्नु परेको छ। हामी आफैंमा कुनै कुरा गर्न प्रतिबद्ध छैनौं र धर्म पनि त्यति सहयोगी देखिँदैन। विकृत धार्मिक समझ भएका मानिसहरू हुन सक्छन् निर्दोष मानिसहरूलाई उडाउने - किनकि तिनीहरू गलत समयमा गलत ठाउँमा छन् - र दावी गर्दछन् कि परमेश्वरले उनीहरूलाई कष्ट दिनुहुन्छ किनकि उहाँ तिनीहरूसँग रिसाउनुभएको छ। तिनीहरू मान्छेलाई तल हेर्छन् जो तिनीहरू भन्दा भिन्न छन्। ईश्वरको तपाईंको बुझाइले कुनै अर्थ राख्दैन, किनकि सही र गलत बिभिन्न धारणाहरू हुन्, पाप पुरानो जमानाको धारणा हो, र दोषी भावना केवल चिकित्सकहरूको लागि चारा मात्र हो। येशू अर्थहीन देखिन्छ। मानिसहरू प्रायः येशूको बारेमा गलत निष्कर्षमा पुग्दछन् किनकि तिनीहरू विश्वास गर्दछन् कि उनले एउटा र्याप्टो जीवन बिताए जसमा उनले मानिसहरूलाई केवल एक मात्र स्पर्शले निको पार्नुभयो, केही पनि नदेखी रोटी बनाउनुभयो, पानीमा हिँड्नुभयो, संरक्षक स्वर्गदूतहरूले घेरेका थिए, र जादुई चोट पुर्‍याएकाहरू उम्केका थिए। तर आजको संसारमा यसको कुनै अर्थ छैन। क्रूसमा टाँगिनु परे पनि येशू हाम्रो समयका समस्याहरूबाट टाढा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ। उसको पुनरुत्थान व्यक्तिगत तवरले उसको लागि शुभ समाचार हो तर म किन यो मेरो लागि शुभ समाचार हो भनेर विश्वास गर्नुपर्दछ?

येशूले हाम्रो संसारको अनुभव गर्नुभयो

हाम्रो संसारमा हामीले अनुभव गर्ने पीडा, जुन हामीलाई अनौठो छ, त्यो पीडा हो जुन येशू आफैले अनुभवबाट थाहा पाउनुभयो। उसलाई उनका साथीहरूले धोका दिए र उनलाई देशका अधिकारीहरूले दुर्व्यवहार गरे र घाइते बनाए। उसलाई उनको नजिकको साथीहरूबाट चुम्बनले धोका दियो। येशूलाई थाहा छ यसको अर्थ के हो जब एक दिन मानिसहरूले उसलाई खुशीयालीका साथ अभिवादन गर्छन् र अर्को दिन उनलाई हप्काउँछन् र दुर्व्यवहार गर्छन्। रोमीहरूले नियुक्त गरेका शासकले येशूका नातेदार यूहन्ना, बप्तिस्मा गराउने यूहन्नालाई मारिदिए किनभने उनले आफ्नो नैतिक कमजोरीहरू देखाए। येशू जान्नुहुन्थ्यो कि यहूदी धर्मगुरुहरूको शिक्षा र हैसियतमाथि प्रश्न सोधेर उहाँ पनि मारिनुहुनेछ। येशू जान्नुहुन्थ्यो कि मानिसहरूले उहाँलाई विनाकारण घृणा गर्नेछन्, कि तिनका साथीहरू फर्केर जानेछन र विश्वासघात गर्नेछन्, र सिपाहीहरूले उनलाई मार्नेछन्। उनले हामीलाई भलाइ गरे पनि हामी जान्दछौं कि हामी मानिसहरुले उसलाई शारीरिक पीडा दिन्छौं र मार्नेछौं। उहाँ हाम्रो वफादार व्यक्ति हुनुहुन्छ, हामी घृणास्पद भए पनि। ऊ वास्तविक साथी हो र ठगको विपरित हो। हामी त्यस्ता व्यक्तिहरू जस्ता छौं जो बरफको चिसो खोलामा खसेका छन्। हामी पौडिन सक्दैनौं र येशू हुनुहुन्छ जो हामीलाई बचाउन गहिरो अन्तमा उफ्रनुहुन्छ। उहाँलाई थाहा छ हामी सक्दो प्रयास गर्नेछौं, तर हामी आफैलाई बचाउन सक्दैनौं र उसको हस्तक्षेप बिना नष्ट हुनेछौं। येशू निःस्वार्थ भएर हाम्रो संसारमा आउनुभयो र उहाँलाई घृणा र मारिनेछ भनेर उहाँलाई राम्रोसँग थाहा थियो। येशूले हामीलाई यो भन्दा उत्तम तरिका देखाउन स्वेच्छाले गर्नुभयो। उहाँ भरोसायोग्य व्यक्ति हुनुहुन्छ। यदि ऊ हाम्रो निम्ति आफ्नो जीवन दिन इच्छुक छ, यद्यपि हामीले उहाँलाई एक शत्रुको रूपमा देख्यौं भने पनि, उहाँलाई मित्रको रूपमा चिनेमा हामी उहाँमाथि कत्ति बढी भरोसा गर्न सक्दछौं?

हाम्रो जीवनमा

येशूले हामीलाई जीवनको बारेमा केहि बताउन सक्नुहुन्छ। हामी कहाँबाट आएका थियौं, हामी कहाँ जाँदैछौं र हामी कसरी त्यहाँ पुग्दै छौं। उनले हामीलाई सम्बन्धहरू भन्ने खण्डमा हुने खतरहरूको बारेमा बताउन सक्छन् जुन हामी जीवनलाई भन्छौं। हामी उसलाई विश्वास गर्न सक्दछौं र यो लायकको छ भनेर फेला पार्न सक्छौं। जब हामी यो गर्छौं, हामी हाम्रो विश्वास बढ्दै जान बाध्य छौं। अन्त मा, उहाँ सधैं सही छ।

सामान्यतया हामी साथीहरू चाहँदैनौं जो सँधै सही हुन्छन् किनभने उनीहरू रिसाउँछन्। येशू, परमेश्वरको छोरा, "व्यक्ति मैले त्यसो गरें भनेर तुरुन्तै भनें" भन्ने व्यक्तिको प्रकार होइन। ऊ पानीमा हाम फाल्छ, हामीलाई हिर्काउने हाम्रो प्रयासलाई रोक्छ, हामीलाई बैंकमा टाँसिदिन्छ र हावामा हान्ने गर्छ। हामी अघि बढ्छौं, केहि गलत गर्नुहोस् र फेरि पानीमा खस्छौं। अन्तमा हामी उहाँलाई सोध्छौं हाम्रो यात्राको खतरनाक भागहरू कहाँ छन् जसले आफैंलाई जोखिममा पार्दैन। तर हामी यो कुरा पनि पक्का हुन सक्छौं कि उहाँ हाम्रो उद्धार गर्न जरूरी छैन, तर उहाँ मुटुको नजिक हुनुहुन्छ।

येशू हामीसँग धीरजी हुनुहुन्छ। उसले हामीलाई गल्ती गर्छ र हामीलाई ती गल्तीहरूको परिणाम भोग्नसमेत दिन्छ। उसले हामीलाई यसबाट सिक्न दिन्छ, तर हामीलाई कहिले निराश पार्दैन। ऊ वास्तवमै छ भनेर हामी पक्का पनि हुन सक्दैनौं, तर हामी यो कुरामा विश्वस्त हुन सक्छौं कि उसको धैर्यता र क्षमा हाम्रो सम्बन्धको लागि क्रोध र अलगावभन्दा बढी ठूलो र उत्तम छ। येशू हाम्रो शंका र हाम्रो अविश्वास बुझ्नुहुन्छ। ऊ बुझ्दछ किन हामी यति विश्वास गर्न हिचकिचाउँछौं किनकि उसलाई पनि चोट लागेको थियो।

ऊ धैर्यवान हुनुको कारण यो हो कि हामीले उहाँलाई भेटौं र उहाँको विशेष निमन्त्रणालाई रमाईलो रमाइलो उत्सवको लागि स्वीकारेको उहाँ चाहनुहुन्छ। येशू खुशीको कुरा गर्नुहुन्छ, साँचो र अनन्त, व्यक्तिगत र पूरा सम्बन्ध। उहाँसँग र त्यस्तै अन्य व्यक्तिहरूसँगको सम्बन्धको माध्यमबाट हामी चिन्छौं कि हामी वास्तवमा को हौं। हामी यी सम्बन्धहरूको लागि सिर्जना गरिएका थियौं, त्यसैले हामी उनीहरूलाई यती नराम्ररी चाहान्छौं। यही कुरा येशूले हामीलाई प्रदान गर्नुहुन्छ।

ईश्वरीय निर्देशन

अगाडि रहेको जीवन बाँच्न लायक छ। त्यसकारण येशूले स्वेच्छाले यस संसारको पीडा आफैमाथि लिनुभयो र हाम्रो अगाडि भएको उत्तम जीवनलाई उल्लेख गर्नुभयो। यस्तो लाग्छ कि हामी मरूभूमिमा हिँडिरहेका छौं थाहा छैन हामी कहाँ जाँदैछौं। येशूले प्रमोदवनको सुरक्षा र आराम छाड्नुभयो र यस संसारको आँधीबेहरीहरूको सामना गर्नुभयो र हामीलाई भन्नुभयो: त्यहाँ जीवन छ जसमा हामी परमेश्वरको राज्यका सबै राम्रा चीजहरू लिन सक्दछौं। हामी केवल ऊसंगै जान्छौं। हामी यो निमन्त्रणालाई "धन्यवाद," तर मरुभूमिमा मेरो भाग्यको प्रयास गर्दैछु "भन्दै प्रतिक्रिया दिन सक्छौं वा हामी उनको सल्लाह लिन सक्छौं। येशूले अहिले हामी कहाँ छौं भनेर पनि बताउनुभएको छ। हामी अझै प्रमोदवनमा छैनौं। जीवन दुख्छ। हामीलाई त्यो थाँहा छ र त्यो पनि उसलाई थाहा छ। उनले आफैंले यो अनुभव गरे। तसर्थ, त्यसले हामीलाई यस निराश संसारबाट निस्कन र हामीलाई प्रशस्ततामा जीवन सक्षम पार्न पनि मद्दत गर्न चाहन्छ जुन उसले हाम्रो लागि शुरुदेखि नै तयार पारेको छ।

येशूले हामीलाई भन्नुभएको छ कि यस संसारमा केहि खतराहरू छन्। पारिवारिक सम्बन्ध र मित्रता हाम्रो जीवनको सबैभन्दा राम्रो र सबैभन्दा खुशीको सम्बन्ध हुन सक्छ यदि तिनीहरूले काम गरे भने। तर तिनीहरू सँधै त्यसो गर्दैनन् र त्यसपछि तिनीहरूले ठूलो दुख दिन्छन्। त्यहाँ दु: ख पैदा गर्ने तरिकाहरू छन् र त्यहाँ आनन्दहरू उत्पन्न गर्ने तरिकाहरू छन्। दुर्भाग्यवस, मानिसहरू कहिलेकाँही त्यस्तो तरिकाहरू खोज्छन् जसले खुशीमा पुर्‍याउँछ जसले अन्य मानिसहरूलाई पीडा दिन्छ। कहिलेकाँही जब हामी दुखाइबाट बच्न कोशिस गर्दैछौं, हामी पनि खुशीलाई त्यागेका छौं। त्यसैकारण जब हामी मरुभूमिमा भौंतारिन्छौं हामीलाई सुरक्षित मार्गदर्शन चाहिन्छ। येशूले हामीलाई सही दिशामा डो .्याउन सक्नुहुन्छ। उहाँलाई पछ्याएर, हामी उहाँ भएको ठाउँमा पुग्छौं।

सृष्टिकर्ता परमेश्वर हामीसँग सम्बन्ध गाँस्न चाहानुहुन्छ, मित्रता जुन प्रेम र आनन्दले चित्रण गर्दछ। हामी आरक्षित र डराएका छौं, सृष्टिकर्तालाई धोका दिएको छ, लुकेका छौं र उहाँले हामीलाई पठाउनुभएको पत्रहरू खोल्न चाहँदैनौं। यसैले परमेश्वर मानव रूपमा येशू हुनुभयो। उहाँ नडराउन हामीलाई बताउन हाम्रो संसारमा आउनुभयो। उसले हामीलाई माफ गर्‍यो, उनले हामीलाई पहिले भन्दा आफूसित भएको भन्दा अझ राम्रो कुरा प्रदान गरे र हामी घर फर्कन चाहे जहाँ यो सुरक्षित र आरामदायक हो। मेसेन्जर मारियो, तर सन्देश उही छ। येशू अझै हामीलाई मित्रता र क्षमा प्रदान गर्दछ। उहाँ बस्नुहुन्छ र हामीलाई मार्ग देखाउने प्रस्ताव मात्र राख्नुहुन्न, तर हामीसँग यात्रा गर्नुहुन्छ र चिसो पानीबाट बचाउनुहुन्छ। उहाँ हामीसँग बाक्लो र पातलो भएर हिंड्नुहुन्छ। उहाँ हामीलाई बचाउन कठोर हुनुहुन्छ र समय नआउन्जेल बिरामी। हामी उहाँमाथि भर पर्न सक्छौं, सबैले हामीलाई निराश गरे पनि।

हाम्रो लागि शुभ समाचार

येशूजस्तो साथीको साथ हामीले अब हाम्रा शत्रुहरूदेखि डराउनुपर्दैन। मित्र छ जो सबै भन्दा माथि छ राम्रो छ। येशू त्यो साथी हुनुहुन्छ। उनले भन्छन् कि उहाँसँग ब्रह्माण्डमा सबै शक्ति छ। उहाँले हामीलाई यो शक्ति हाम्रो लागि प्रयोग गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ। येशूले हामीलाई आफ्नो प्रमोदवनमा मनाउन निम्तो दिनुहुन्छ। उहाँ हाम्रो निम्तो ल्याउन बाहिर जानुभयो। ऊ यसको लागि मारिए पनि, तर त्यसले उसलाई हामीलाई माया गर्नबाट रोकेन। यद्यपि, उसले सबैलाई यस उत्सवका लागि आमन्त्रित गर्दछ। तिमीलाई कस्तो छ? हुनसक्छ तपाई एकदम विश्वास गर्न सक्नुहुन्न कि कोही एकदम वफादार छ वा जीवन सँधै राम्रो हुन सक्छ। यो ठीक छ - उहाँलाई थाहा छ कि तपाइँको अनुभवले तपाइँलाई त्यस्ता दावीहरूको बारेमा शंकास्पद बनाएको छ। म दृढ विश्वास गर्दछु कि तपाईं येशूमा विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ। केवल यसको लागि मेरो शब्द नलगाउनुहोस्, यसलाई आफ्नै लागि प्रयास गर्नुहोस्। उसको डु in्गामा जानुहोस्। मलाई लाग्छ तपाईं भित्र बस्न चाहनुहुन्छ। तपाईं अन्य व्यक्तिहरूलाई पनि सामेल हुन आमन्त्रित गर्न थाल्नुहुनेछ। तपाईले गुमाउनु पर्ने एउटै मात्र कुरा तपाईको हराउनु हो।    

माइकल मोरिसन द्वारा


PDFविश्वास साझा गर्नुहोस्